СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
 РЕШЕНИЕ
15 декабря 2020 года                      гп. Ефимовский                                         № 99
	О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 № 116 "Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
На основании Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", Федерального закона от 08.06.2020 № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке формирования перечня имущества Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 № 116 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и (или) пользование в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход».
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава  Ефимовского  городского  поселения                                 М.В. Тунденкова
Разослано:  регистр МНПА, в прокуратуру,  в дело.